UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

COORDENADORIA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

TERMO ADITIVO 012/2019
AO EDITAL 033/2019

Programa de Bolsas de Iniciação ao Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação – PROBITI - FAPERGS/UFSM

 A Pró-Reitoria de Pós-Graduação e Pesquisa da Universidade Federal
de Santa Maria torna público o presente Termo Aditivo 012/2019 para alterar o
item 1 – CRONOGRAMA, do Edital 033/2019, que normatiza as solicitações de
cotas de bolsas do Programa de Bolsas de Iniciação ao Desenvolvimento
Tecnológico e Inovação (PROBITI) da FAPERGS, o qual passa a ter a seguinte
redação:

1 - CRONOGRAMA

Atividade Período

Inscrição 25 de março a 15 de abril de 2019

Avaliação e seleção interna  22 de abril a 14 de maio de 2019

Resultado inicial (no Portal do Professor) 16 de maio de 2019

Prazo para solicitação de reconsideração 16 a 20 de maio de 2019

Avaliação das reconsiderações 21 a 24 de maio de 2019

Resultado das reconsiderações (no Portal) 03 de junho de 2019

Divulgação do resultado final 10 de junho de 2019

Seleção e Indicação de Bolsistas  10 a 23 de junho de 2019

Início da vigência das bolsas 01 de agosto de 2019

Relatório parcial 1º de fevereiro a 31 de março de 2020

Relatório final 01 a 31 de agosto de 2020

Avaliação dos Relatórios 02 a 30 de setembro de 2020

       Santa Maria, 16 de maio de 2019.

Prof. Paulo César Piquini

Coordenador de Iniciação Científica

Prof. Paulo Renato Schneider

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa